
 

 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve 

vzdělávání 

 6 . 6 . 2 0 2 3 ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7 ,  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• Zástupci ZŠ: Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Pape Iveta (ZŠ TGM a MŠ Poříčany), Nováková Renata (ZŠ 

Přistoupim), Plesná Ludmila (ZŠ Tuklaty), Slavík Jiří (ZŠ Žitomířská), Šnajdrová Marie (ZŠ a PŠ Český 

Brod), celkem zastoupeno 6 ZŠ z 8. 

• Další: Pačesová Linda (Dokolečka, z.s.), Žáčková Hana (PPP Český Brod). 

• Realizační tým projektu: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Vraj Gabriela. 

• Omluveni: Fejfarová Martina (OSPOD), Charvát Tomáš (ZUŠ Český Brod), Koželská Jaroslava (ZŠ Bylany), 

Majerová Jitka (ZŠ Tyršova). 

• Hosté: Stuchl Jiří (M´am´aloca). 

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Svazková škola 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

5. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

J. Soukupová uvítala přítomné, zápisem byla pověřena Gabriela Vraj. 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

J. Soukupová informovala o plánovaných dalších aktivitách v projektu.  

 Letní škola – výjezdní setkání pracovních skupin bude od 14. 8. – 18. 8. 2023 v Kuksu a bude 

věnovaná rozvoji potenciálu každého žáka. 

• Přihlašování bylo ukončeno k 31. 5. 2023. Kapacita omezena na cca 24 míst.  

• Aktivním členům PS bude zaplaceno ubytování, jídlo si hradí sami. Členové PS mohou pověřit účastí na 

výjezdním zasedání zástupce ze své školy. 

• Plánovaní lektoři na LŠP: Mgr. Irena Hošková, Pavel Kučera, Mgr. Jindřich Monček, Mgr. Roman Musil, 

Mgr. Lucie Ulíková. 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

Termín Aktivita Místo 

7. 6. 2023 Pracovní skupina pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

14. 6. 2023 Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání Tranzit Café, Žižkova 507, 
Český Brod 

14. 8. – 18. 8. 2023 Letní škola - výjezdní setkání pracovních skupin Barokní areál Kuks 

22. 8. 2023 Duševní hygiena – Program pro podporu duševního 
zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková a kol. – 
odkaz na elektronickou přihlášku bude zaslán 
v týdnu od 12. 6. 2023 

Žižkova 507, Český Brod 

28. 8. 2023 Duševní hygiena – Program pro podporu duševního 
zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková a kol. - 
odkaz na elektronickou přihlášku bude zaslán 
v týdnu od 12. 6. 2023 

Žižkova 507, Český Brod 

29. 8. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve vzdělávání 
a pracovní skupina pro předškolní vzdělávání 

Žižkova 507, Český Brod 

5. 9. 2023 Pracovní skupina pro financování Žižkova 507, Český Brod 

3. 10. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti Žižkova 507, Český Brod 

4. 10. 2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

 

Projekt Vzkvétání škol Českobrodska v listopadu 2023 končí, již nyní sbíráme návrhy na aktivity do 

programu následného projektu od 2023 do 2026. Z předložených návrhů byly stanoveny prioritní aktivity – 

viz. příloha č. 1. 

Přítomní podepsali souhlas s pokračováním nového projektu. Nepřítomným bude doručen k podpisu 

v průběhu měsíce června. 

3. Svazková škola 

• Veřejná zakázka na výběr dodavatele stavby části svazkové školy pokračuje zveřejňováním dodatečných 

informací požadovaných případnými uchazeč. V souvislosti s tím je v souladu s platnou legislativou 

prodlužována lhůta k předkládání nabídek. K dnešnímu dni je stanovena na 13. 6. 2023. 

• Byl schválen zápis svazkové školy ZŠ Pošembeří k 1. 9. 2023 do Rejstříku školských právnických osob a 

do Rejstříku škol a školských zařízení. Třídy budou umístěny v objektu tzv. školičky – Žitomířská 1154. 

Zápis do 1. třídy proběhl 1. 6. 2023, máme zapsáno 28 žáků. Přepokládá se otevření 2 prvních tříd pro 

spádové obce zapojené do výstavby svazkové školy. 

• Obce, které nejsou zapojeny do financování výstavby svazkové školy, mohou v září 2023 přistoupit do 

projektu a podepsat rámcovou smlouvu o financování. 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

Pape Iveta (ZŠ TGM a MŠ Poříčany) – 1 první třída 28 žáků. Navázali spolupráci s neziskovou organizací 

Prostor+ a se školním psychologem. Mají nedostatek učitelů na matematiku, fyziku, hudební výchovu. Plná 

kapacita školy i v 6. třídách. 

Nováková Renata (ZŠ Přistoupim) – proběhl zápis, přišlo 30 dětí, přijali 16. 

Plesná Ludmila (ZŠ Tuklaty) – probíhají Šablony Jan Ámos Komenský, čeká je zpráva o realizaci. Hledají 

údržbáře. Proběhne schůzka s rodiči prvňáků. Přijali jedno ukrajinské dítě do 5. třídy. Mají ještě volnou 

kapacitu, chystají se na velký nápor na další rok. 

Šnajdrová Marie (ZŠ a PŠ Český Brod) – od září budou mít 8 prvňáků z toho 6 dysfatiků, pro které nemají 

prostory, takže budou předělávat družinu pro novou třídu. Také shánějí další učitele, uklízečku asi na 0,5 

úvazku. Navázali spolupráci s Prostor+, který nabízí primární prevenci. 

22. 6. 2023 proběhne turnaj ve vybíjené. 

Středoškoláci chodí na praxe do penzionu Anna a do mateřské školky. Navázali spolupráci s Tescem, kde se 

rýsuje i další možnost praxe. 

Žáčková Hana (PPP Český Brod) – od září nastupuje nová kolegyně na pozici psychologa na úvazek cca 0,5 až 

0,6. V průběhu léta v PPP čerpají dovolené, objednávky vyšetření nyní až na září. V průběhu roku umožňují 

praxi budoucím psychologům.  

Pačesová Linda (Dokolečka z.s.) – píší slovní hodnocení, probíhají přezkoušení, následovat budou výlety. 

Přijali 10 dětí do první třídy, 5 bylo z kapacitních důvodů odmítnuto. 

Slavík Jiří (ZŠ Žitomířská) – 83 dětí vezmou po zápisu do prvních tříd. 12 míst do 6. tříd, přihlášek 25. 

Proběhlo setkání s ředitelkou ZŠ Tyršova, která může vzít 5 dětí. 8 přihlášených žáků bylo přijato na základě 

vypsaných kritérií, ze zbývajících 11 se budou losovat 3 místa do 6 třídy.  

Odchází hodně učitelů. Hledají učitele na informatiku. 

Pacalová Renata (ZŠ Vitice) – k zápisu přišlo 8 dětí, 8 dětí odchází na druhý stupeň, 1 dítě se dostalo na 

8leté gymnázium. Budoucí prvňáci špatně mluví.  

Mají novou cvičnou zahrádku, vyvýšené záhony.  

Pojedou na středověký hrad u Karlových Varů „Horní hrad“ na týdenní pobyt s dětmi.  

Měli by zájem o sdílenou mzdovou účetní. 

Stuchl Jiří (M´am´aloca) – nový program „Ptáci a dravci našich polí a luk“ zatím není moc využívaný a školy 

se mohou hlásit. Pojedou na setkání neziskových organizací zajišťující EVVO ve Středočeském kraji v Mladé 

Boleslavi 16. 6. 2023. V říjnu 2023 je setkání projektů Erasmus+ v Praze. 

DSO Český Brod – Doubravčice 

• Je třeba hledat další zdroje pro financování poradny a psychologů. 

• 15. 6. 2023 od 16 do 18 hod. setkání v Nymburku s pracovníky MŠMT ke Střednímu článku. Přihlášení 

ZDE. 

• DSO získal novou dotaci od Ministerstva vnitra na integraci dospělých včetně výuky českého jazyka 

„Českobrodsko společně“. Projekt bude probíhat do prosince 2023. V průběhu projektu proběhnou 

https://www.edu.cz/krajska-setkani-predstaveni-stredniho-clanku-podpory/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=135f7NnpDEqXSHjM2-BV8dfYNQhj9oxJtBcI6frC26dUNk1VR1A5WVBWVkJYNE83TkZaMDJOUzVXSSQlQCN0PWcu


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

různé rukodělné dílny, jednodenní poznávací výlety po ČR, víkendové, příměstské a týdenní pobyty po 

ČR. Kontaktní osobou je koordinátorka projektu: Inga Cebotari, tel: 605 364 732, 

cebotari.ingavv@gmail.com 

• V rámci projektu „Českobrodsko společně“ proběhne 22. 6. 2023 vodácký výlet pro ukrajinské děti po 

Labi – viz příloha č. 2, účast českých dětí s doprovodem vítána. 

5. Závěr, další postup 

Další termín setkání je naplánován na 29. 8. 2023 od 9:00 hod., budova PPP v Českém Brodě, pozvánka 

bude zaslána. 

Veškeré zápisy ze setkání PS naleznete zde: https://skoly-orp-cb.eu/, sekce pro členy https://skoly-orp-

cb.eu/pro-cleny/ heslo pro přístup: nastenkaCB. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz 

Na webu je záložka „Vzdělávání dětí z Ukrajiny“ https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-

informace-aj/ 

Dokončení zápisu 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, členky PS, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

 

Přílohy:  
• Příloha č. 1 – Prioritní aktivity 

• Příloha č. 2 – Vodácký výlet po Labi pro ukrajinské děti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://skoly-orp-cb.eu/pro-cleny/
https://skoly-orp-cb.eu/pro-cleny/
mailto:skolyorp@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

Příloha č. 2 – Vodácký výlet po Labi pro ukrajinské děti 

Akční plán MAP Český Brod pro roky 2024 -2026 

Číslo 
aktivity Název aktivity   Popis Náklady 

Počet 
bodů 

1 Bioffedback 

1.1 Proškolení 1 - 2 pedagogů v metodě  Kurzovné  1 

1. 2 Podpora terapií - cca 1 x týdně  pro 2-5 
klientů 

Mzda terapeuta + 
prostory  5 

2 Elkonin  

2.1 Proškolení v metodě I - cca 10 -15 
pedagogů v rámci LŠP 

Kurzovné, nákup 
metodiky, prostory, 
občerstvení  3 

2.2 Proškolení v metodě II - cca 10 -15 
pedagogů v rámci LŠP 

Kurzovné, nákup 
metodiky, prostory, 
občerstvení  2 

2.3 Kroužek v PPP - 1 - 2 skupiny pro 4-6 dětí 
1 x týdně 

Mzda lektora + 
prostory + hláskář 4 

3 
Exkurze do tuzemských 
škol 

3.1 Každý rok 1 MŠ - alternativní pedagogiky 
Montessori pro cca 6-10 pedagogů 

Doprava, příspěvek 
pro hostitele 6 

3.2 Každý rok 1 ZŠ - alternativní pedagogiky 
Montessori pro cca 6-10 pedagogů 

Doprava, příspěvek 
pro hostitele 

8 

4 
Exkurze do zahraniční 
školy 

Erasmus + - partnerské zapojení k jinému 
projektu  

  
4 

Erasmus + - vytvoření společného projektu    4 

5 
Inspirativní rodičovské 
kavárny  

Společné setkání v Českém Brodě cca 2 x 
ročně 

Lektorné, prostory, 
občerstvení 1 

6 Letní škola pedagogů  1 x ročně v posledním dekádě měsíce srpna   
7 

7 
Organizace vzdělávání v 
projektovém řízení 

    
  

8 Projektové dny pro děti  

Sportovní den   4 

Lesní pedagogika pro MŠ   2 

Dopravní den pro MŠ   2 

9 
Rozšiřovat spolupráci se 
ZUŠ  

3 x ročně program od ZUŠ pro MŠ - 
poznávání nástrojů, tanečky, výtvarné 
techniky 

  
  

10 
Rozšiřovat spolupráci s 
NNO v území 

    
2 

11 
Sdílený administrátor 
projektů 

Ing. Jana Tůmová - administrace Šablon   

5 

12 
Sdílený intervenční 
psycholog 

    
8 

13 Sdílený rodilý mluvčí      
4 

14 
Setkání asistentů škol s 
pracovníky PPP 

4 x ročně    
7 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 6 

15 Setkání ekonomů škol  2 x ročně    3 

16 
Setkávání fundraiserů a 
projektových manažerů z 
území 

    

  

17 
Setkávání školních 
psychologů 

    
4 

18 
Setkání učitelek 1. tříd s 
uč. MŠ 

1 x ročně v období 11, 12 nebo 1   
  

19 
Setkání vyučujících český 
jazyk 

4 x ročně 
příprava NAŠÍ KNÍŽKY... bylo nebylo ve škole 
očima dětí 

  

5 

20 
Setkání vyučujících 
matematiku 

4 x ročně 
příprava únikových her s využitím 
matematiky pro jednotlivé ročníky 

  

5 

21 
Setkání vyučujících 
souvisejících s EVVO 

spolupráce s Ekocentrum Vrátkov   
2 

22 Setkání zástupců MŠ 4 x ročně   
2 

23 Setkání zástupců MŠ + ZŠ 1 x ročně   6 

24 Setkání zástupců ZŠ 4 x ročně    8 

25 
Společné aktivity se 
sousedními MAPY 

  
  2 

26 
Společné vzdělávací 
semináře  

  
  8 

27 
Společný Informační web 
a facebook škol 

skoly-orp-cb.eu 
  4 

28 

Vydání společné knihy 
NAŠE KNÍŽKA II... bylo nebylo ve škole očima 
dětí - náklad cca 200 ks v tvrdých deskách 

  7 

29 Vzdělávací akce pro rodiče       

30 Supervize pro učitele     7 

31 Seminář o dysfázii 
  

  4 

     
0 nemám zájem    
1 mám malý zájem    
2 větší zájem    
3 největší zájem    

 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 7 

Příloha č. 2 – Vodácký výlet po Labi pro ukrajinské děti  


